– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因依賴該等內

容而引致的任何損失承擔任何責任。

CGN Power Co., Ltd.*
中國廣核電力股份有限公司

（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股票代碼：1816）

於 2019年 4月 23日舉行的
2019年第一次臨時股東大會、H股類別股東大會及

內資股類別股東大會的投票表決結果及派發年度末期股息

中國廣核電力股份有限公司董事會欣然宣佈，本公司已於 2019年 4月 23日（星期

二）於香港舉行 2019年第一次臨時股東大會、H股類別股東大會及內資股類別股

東大會，並在該等會議上以記名投票表決方式正式通過下文所載的全部決議案。

本公司將以現金形式於 2019年 6月 5日（星期三）左右派發年度末期股息予 2019年

5月 2日（星期四）（即股權登記日）名列本公司名冊之股東。2018年度現金股息以

人民幣計價和宣佈，每股分配股息人民幣 0.072元（含稅）。

茲提述中國廣核電力股份有限公司（「本公司」）日期分別為 2019年 3月 8日的通函及

2019年 3月 12日的補充通函（統稱為「通函」）。除非本公告另有定義，否則本公告所

用詞匯與通函所界定者具有相同涵義。

本公司董事會（「董事會」）欣然宣佈，臨時股東大會、H股類別股東大會及內資股

類別股東大會（統稱為「該等會議」）於 2019年 4月 23日（星期二）假座香港九龍尖沙

咀東部麽地道 64號九龍香格里拉大酒店地下 1層宴會廳舉行。於該等會議舉行日

期，本公司的已發行股份為 45,448,750,000股，包括 34,285,125,000股內資股及

– 2 –

11,163,625,000股H股。經董事會作出一切合理查詢後所深知、全悉及確信，任何

股東於臨時股東大會就決議案表決不受任何限制，亦無股份賦予持有人權利出席該

等會議但只可就該等會議上提呈之決議案投反對票。並無任何一方在通函已表明就

該等會議上提呈的決議案投反對票或放棄投票。

該等會議已根據中國《公司法》、相關中國法律、法規、上市規則以及公司章程的規

定合法而有效地召開。該等會議由本公司執行董事兼總裁高立剛先生主持。

臨時股東大會的投票表決結果

賦予持有人權利出席臨時股東大會並就會上提呈的決議案投票的股份總數為

45,448,750,000股。親身或委任代表出席臨時股東大會的股東所代表的具投票權股

份總數為 38,093,125,686股，佔股份總數約 83.815563%。

於臨時股東大會上，下列決議案已按記名投票表決方式審議通過，投票表決結果載

列如下：

特別決議案 (1)
票數及佔投票總數百分比

贊成 反對 棄權 (2)

1. 審議並批准延長A股發行方案

有效期

38,018,648,827

(99.804487%)

71,874,464

(0.188681%)

2,602,395

(0.006832%)

2. 審議並批准延長股東大會對董

事會處理A股發行相關事宜的

授權

38,017,791,827

(99.802238%)

71,874,464

(0.188681%)

3,459,395

(0.009081%)

普通決議案 (1)
票數及佔投票總數百分比

贊成 反對 棄權 (2)

3. 審議及批准前次募集資金使用

情況報告

38,018,090,828

(99.803023%)

71,857,464

(0.188636%)

3,177,394

(0.008341%)

4. 審議及批准截至 2018年 12月

31日止年度利潤分配方案

38,017,785,827

(99.802222%)

71,856,464

(0.188634%)

3,483,395

(0.009144%)

– 3 –

附註：

(1) 有關議案的全文，請參閱通函。

(2) 在計算議案表決結果時，放棄投票的不計入有表決權的票數處理，投棄權票的則計入有表決權

的票數。

由於上述第 1項和第 2項特別決議案獲三分之二以上的票數通過，因此該等特別決

議案獲正式通過。

由於上述第 3項和第 4項普通決議案獲二分之一以上的票數通過，因此該等普通決

議案獲正式通過。

H股類別股東大會的投票表決結果

賦予持有人權利出席H股類別股東大會並就會上提呈的決議案投票的H股股份總數

為 11,163,625,000股。親身或委任代表出席H股類別股東大會的H股股東所代表的

具投票權H股總數為 3,427,479,323股，佔H股總數約 30.702208%。

於H股類別股東大會上，下列決議案已按記名投票表決方式審議通過，投票表決結

果載列如下：

特別決議案 (1)
票數及佔投票總數百分比

贊成 反對 棄權 (2)

1. 審議並批准延長A股發行方案

有效期

3,409,947,928

(99.488505%)

14,554,000

(0.424627%)

2,977,395

(0.086868%)

2. 審議並批准延長股東大會對董

事會處理A股發行相關事宜的

授權

3,409,944,928

(99.488417%)

14,554,000

(0.424627%)

2,980,395

(0.086956%)

附註：

(1) 有關議案的全文，請參閱通函。

(2) 在計算議案表決結果時，放棄投票的不計入有表決權的票數處理，投棄權票的則計入有表決權

的票數。

由於上述第 1項和第 2項特別決議案獲三分之二以上的票數通過，因此該等特別決

議案獲正式通過。

– 4 –

內資股類別股東大會的投票表決結果

賦予持有人權利出席內資股類別股東大會並就會上提呈的決議案投票的內資股總數

為 34,285,125,000股。親身或委任代表出席內資股類別股東大會的內資股股東所代

表的具投票權內資股總數為 34,285,125,000股，佔內資股總數約 100%。

於內資股類別股東大會上，下列決議案已按記名投票表決方式審議通過，投票表決

結果載列如下：

特別決議案 (1)
票數及佔投票總數百分比

贊成 反對 棄權 (2)

1. 審議並批准延長A股發行方案

有效期

34,285,125,000

(100.000000%)

0

(0.000000%)

0

(0.000000%)

2. 審議並批准延長股東大會對董

事會處理A股發行相關事宜的

授權

34,285,125,000

(100.000000%)

0

(0.000000%)

0

(0.000000%)

附註：

(1) 有關議案的全文，請參閱通函。

(2) 在計算議案表決結果時，放棄投票的不計入有表決權的票數處理，投棄權票的則計入有表決權

的票數。

由於上述第 1項和第 2項特別決議案獲三分之二以上的票數通過，因此該等特別決

議案獲正式通過。

除上述決議案外，本公司並未收到任何單獨或合計持有本公司有表決權股份 3%或

以上的股東提出的任何議案。

– 5 –

按照上市規則的規定，本公司的H股股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司擔

任該等會議點票工作的監票員，並根據本公司收集的已填妥及簽署的投票表格計算

得出上述投票表決結果。按照本公司股東大會議事規則，在每個該等會議，本公司

監事王宏新先生、以及兩名股東代表亦參與計票及監票。投票結果屬合法有效。

派發年度末期股息

經本公司股東於臨時股東大會批准通過，董事會欣然宣佈以下有關派發本公司截至

2018年 12月 31日止年度末期股息予本公司股東的詳情：

本公司將以現金形式於 2019年 6月 5日（星期三）左右派發年度末期股息予 2019年 5

月 2日（星期四）（即股權登記日）名列本公司名冊之股東。2018年度現金股息以人民

幣計價和宣佈，每股分配股息人民幣 0.072元（含稅）。公司向內資股持有人以人民

幣支付股息，向H股持有人以人民幣計值並以港元支付股息。人民幣與港元的兌換

牌價為本公司臨時股東大會召開日（含當日）前五個工作日中國人民銀行公佈的港元

兌人民幣的匯率中間價的算術平均值（即 1港元兌人民幣 0.85448元），即向H股持有

人派發每股現金股息為 0.08426港元（含稅）。

關於派發年度末期股息相關的稅務及暫停辦理股份過戶登記手續等事宜，請參閱通

函。

承董事會命

中國廣核電力股份有限公司

張善明

董事長

中國，2019年 4月 23日

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事高立剛先生；非執行董事為張善明先生，譚建生先

生，施兵先生，鍾慧玲女士及張勇先生；獨立非執行董事為那希志先生，胡裔光先生及蕭偉強先生。

* 僅供識別